
J. A. Hansen-i m. Fl.’s Forespørgsel til Justitsministeren.3275 3276

dette Tilfælde forholder det sig saaledes , som
jeg veed meget nøie, at den Mand, som efter
Ancienniteten var den meest qvalificerede, ogsaa
var qvalificeret i høieste Grad ifølge alle mu-

lige andre Betragtninger og Hensyn. Han
har en lang og meget hæderlig Virksomhed
under den Ret, hvorunder han sorterer, han
var meget varmt anbefalet af Retten til at

lfaae dette Embede, der sorterer under Retten,
hvorimod den Mand, der fik det, ikke var an-

befalet afßetten, ja Retten kjendte ikke engang
hans Ansøgning Det er jo meget smukt, at

Ministeren har tænkt paa, at denne ældre,
meget qvalificerede, meget flinke og paalidelige
Mand fortjente at faae et større Embede end

Auctionsdirecteurposten, men det forekommer
mig dog, at det er lat drive denne næsten fa-
derlige Omsorg for den paagjældendeEmbeds-
mand vel vidt, ikke at lade ham faae et Em-
bede, som han attraaer, for at holde ham «i
Reserve til et andet Embede, som der mulig-
viis kan blive Spørgsmaal om engang iTiden.
Jeg skal endnu ved denne Embedsbesættelse
kun sremdrage dette ret interessante Factum,
at man vanskelig forud kunde gjætte, at den

Paagjældende vilde blive ndneevnt til Auctions-
directeur i Kjøbenhavn, da alle de almindelige
Regler-, og da, hvad man vidste med Hensyn
til Nettens Jndstilling, tvertimod maatte gjøre
det rimeligt, at han ikke vilde faae det, —-

man kunde ikke ane eller gjætte dette, dersom
der ikke paa en eller anden Maade var frem-
kommet Udtalelser om, at han extraordinairt
kunde gjøre sig Haab om at faae dette Em-

bede; denne Paastand vinder en særegen for-
øget Betydning derved, at disse Udtalelser ere

fremsatte aldeles sikkert, længe førend han har
faaet Embedet, —’og det har bagefter stad-
fæstet sig, at han har faaet det. De ere

komne frem iLøbet af Januar Maaned, ogi
senere, hvis jeg ikke tager feil, i den om-
talte Beretning til Conseilspræsidenten as 30te
Januar; den Paagjældendes Udnævnelse .til
Anctionsdirectenr i Kjøbenhavn er af 6te Fe-
bruar, og den bekjendtgjordes først, hvis jeg
ikke tager feil, i Aftenbladene for den 10de

Februar. —- Men væsentligere er Spørgsmaa-
let om den anden Embetsbesættelse; dette Punktj
er Ministeren først efterhaanden kommen nær-,

mere ind paa. J Landsthinget udtalte han sig
kun saaledes derom, at han skrev et Brev til
ham, nemlig til Hansen,hvori Ministeren gjentog
sit Raad til ham, at han hellere skulde gjøre
Ministeren det muligt at skaffe ham en Em-

bedsstilling her i Landet, fordi Ministeren
troede, at dermed vare baade han og hans
Land bedst tjente. Først senere bemærkede han,
at Brevene —— der staaer i Tidendeut Bre-
vene —- lykkeligviis vare ißehold, og at man

altsaa nærmere vilde kunne faae Leilighed til
at blive bekjendt med deres Jndhold. Jeg
siger ogsaa: lykkeligviis ere Brevene i Behold,
og man kan altsaa blive bekjendt med dem.

Her iaften har Ministeren forøvrigt jo mere

indrømmet, at der i dette Brev var Tale om

Befordring til et Embede, som den Paagjæl-
dende kunde gjøre sigHaab om under visse
Betingelser. Dersom det nu skulde vise sig, at
dette Brev i det Væsentlige har det Jndhold,
som er angivet i Artiklen i »Fædrelandet«, og
det fremdeles skulde vise sig, at dette Brev er

fremkommet ved Forhandlingens Begyndelse,
og at det netop har været ved dette, at Molzeu
har legitimeret sig, og naar det navnlig ogsaa
skulde vise sig, at der i dette Brev indeholdes,
at Betingelsen for at saae et Embede, og vel
at mærke et Dommerembede, er, at der skal
constateres et Brud med den Paagjældendes
politiske Parti —- ja, saa henstiller jeg til en-

hver Uhildet at afgjøre, om det dog ikke maatte

være meget nær ved Sandheden at sige, at
der var stillet i Udsigt et Tilbud om et Embede
som Belønning for at gjøre Noget, der afved-
kommende Befuldmægtigede nærmere mundtlig
forklaredes at være at vise übetinget Tillid,
navnlig paa en saadan Maade, at den Paa-
gjældende brød med det andet Parti ved for-
ræderisk at svige den Tillid, der var sat til
ham. Forholder det sig saaledes, saa antager
jeg virkelig, at denne Beskyldning maa ansees
i det Væsentlige at være grundet. Det er jo
heldigt, at Brevet er bragt tilstede; de Vanske-
ligheder, der kunne være ved at faae det aabnet,
antager jeg ville kunne ryddes tilside, naar der

er en alvorlig Villie fra alle Sider til at saae
aabnet denne Convolut. Jeg nægter ikke, at

jeg troer —- jeg veed det ikke —, at den Frem-
stilling, der er given om dette Brevs Jndhold,


